
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano XVI • Edição 3700 • Manaus, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023 dje.tjam.jus.br

Caderno 8
EXTRA

Presidente:

Nélia Caminha Jorge

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

PRESIDÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 057/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000025220-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em patologias em estruturas de concreto para prestação de Serviços de 

Engenharia Diagnóstica, englobando a realização de levantamentos, inspeções, prospecções e elaboração de Laudo Técnico e de 
projeto de recuperação de impermeabilização e concernentes às patologias estruturais da laje de cobertura do Edifício Desembargador 
Arnoldo Péres, localizado na Av. André Araújo, s/n - Aleixo, Manaus - AM, incluindo mão-de-obra, inclusive todo EPI (equipamento de 
proteção individual), ferramentas, equipamentos e materiais de consumo necessários à execução dos serviços, nos termos e condições 
estabelecidos neste Termo de Referência.

Entrega das Propostas: a partir do dia 28/12/2023, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 16/01/2024, às 10h (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 26 de dezembro de 2023.
ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 059/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000026539-00
CÓDIGO DA UASG: 925866

Objeto: Aquisição de Capa de compressão de colete balístico e Colete balístico para atender a Comissão Permanente de Segurança 
Institucional, conforme descrito no presente Edital e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir do dia 28/12/2023, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 19/01/2024, às 10:00h (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 26 de dezembro de 2023.
IANO SÁ E SOUZA DE WANDERLEY

Pregoeiro


		2023-12-27T17:26:39-0400




